
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

 

  08.09.2021                392-ПА 

 

 

 

О начале отопительного сезона 2021/2022 года  

на территории Асбестовского городского округа  
 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации  

от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам  

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», статьями 

27,30 Устава Асбестовского городского округа, принимая во внимание открытые 

данные о среднесуточной температуре наружного воздуха по городу Асбесту, 

администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Установить дату начала отопительного сезона 2021/2022 года                             

на территории Асбестовского городского округа с 13 сентября 2021 года.  

 2. Определить очередность подключения централизованного 

теплоснабжения в учреждениях социальной сферы: 

1) учреждения здравоохранения; 

2) детские дошкольные учреждения; 

3) учреждения социальной защиты населения; 

4) образовательные учреждения, учреждения культуры, физической 

культуры и спорта. 

3. Отопительный сезон в жилищном фонде начинается со дня, следующего 

за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная 

температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия. 

4.  Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить полный текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа                       

О.В. Кабанова. 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


 

Глава   

Асбестовского городского округа                                                         Н.Р. Тихонова 


